
Администрация Белозерского района 

Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  « 26 »  августа  2013 г.  № 348 
           с. Белозерское 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление   

Администрации Белозерского района Курганской области от 26 

февраля 2013 года №87 «О проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых лицами, поступающими на работу, 

на должность руководителя муниципального учреждения, и 

руководителями муниципальных учреждений» 

 

 

 В соответствии с федеральными законами: от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; от 25 декабря 2008 года №237-ФЗ «О 

противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 марта 2013 года №207 «Об утверждении Правил проверки 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей федеральных 

государственных учреждений, и лицами, замещающие эти должности», 

статьёй 39 Устава Белозерского района Курганской области,  Администрация 

Белозерского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 3 постановления Администрации Белозерского района  

Курганской области от 26 февраля 2013 года №87 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими 

на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и 

руководителями муниципальных учреждений», изложить в следующей 

редакции: «Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения  

на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети 

«Интернет». 

2. В приложение 1 постановления Администрации Белозерского района  

Курганской области от 26 февраля 2013 года №87 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими 

на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и 

руководителями муниципальных учреждений» внести следующие изменения: 



 2 

- абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: «Отдел 

административно-организационной работы Администрации Белозерского 

района (Начальник отдела), Отдел образования Администрации Белозерского 

района (Начальник отдела), Отдел культуры Администрации Белозерского 

района (Начальник отдела), (далее  - структурные подразделения), по 

решению учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие 

полномочия предоставлены учредителем, осуществляет проверку:»; 

- абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: «Основанием 

для осуществления проверки является поступление на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также достаточная 

информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:»; 

- абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции: «подразделением 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»; 

- абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции: «Общественной 

палатой Российской Федерации, Общественной палатой Курганской области, 

Общественной платой Белозерского района;»; 

- абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«общероссийскими, региональными и муниципальными средствами 

массовой информации.»; 

- в абзаце втором пункта 10 слова «и разъяснение ему содержания абзаца 

третьего настоящего пункта» исключить, слова «со дня получения 

соответствующего решения» заменить словами «со дня принятия решения о 

начале проверки»; 

- абзац пятый, шестой, седьмой пункта 8, пункт 9, пункт 12, пункт 14 

исключить. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского района в сети «Интернет» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Белозерского района Терехина В.В. 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                                   И.В. Попов 

 

 
 


